
ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

14
  Publicidade Legal

Edição impressa produzida pelo jornal 
Tribuna Independente com circulação 
diária em bancas e assinantes. A 
autenticação deste documento pode ser 
conferido através do QR CODE ao lado no 
site: https://tribunaindependente.com.br

PREFEITURA DE BOCA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022-SRP/ PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
0110006/2022. Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  para atender as necessidades das Secretarias 
do Município de Boca da Mata-AL- Data/Horário: 14 de março de 2022 às 10:00hs (dez 
horas)- horário de Brasília - O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, 
http://www.bocadamata.al.gov.br, e na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso, n° 
224, Praça Padre Cícero, Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante 
solicitação enviada ao e-mail cplbocadamata2020@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Associação dos Aposentados e Pensionistas do Sistema Petrobrás - 
ASPENE/AL, comunica a todos os associados em pleno gozo de seus direitos associativos, 
que estão abertas as inscrições para Registro de Chapas, para concorrer a eleição para o triênio 
2022/2024. A eleição será realizada das 08:00 às 17:00h do dia 27 de abril de 2022, na sede 
social sito a Praça sr. Do Bomfim, 1066 - Poço - Maceió/AL

Dimas Silva Caldas
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA
AVISO DE LICITAÇÃO.

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 01/2022 - 2ª Chamada.Tipo: Menor preço por 
lote.Processo n.º 10040033/2021 Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br. Objeto: O 
Termo em questão tem como objetivo a Contratação de empresa especializada para aquisição 
de Kits de Livros Infantis e de Kits de Jogos - AEE para uso por alunos e professores das escolas 
da Rede Pública de Ensino do município de Pariconha Data de realização: 16 de março de 
2022, às 9h00.
Informações: licitacaopariconhaal@gmail.com.

José Ferreira de Lima Neto. Pregoeiro

MUNICÍPIO DE CAJUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021-SRP
3ª CHAMADA

Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de preços para aquisição de estacas de eucalipto tratados, 
com exclusividade de lotes para ME/EPP - Data/Horário: 15 de março de 2022 às 13:30hs 
(treze horas e trinta minutos – horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site 
http://www.bnc.org.br, http://www.cajueiro.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Antônio 
de Miranda Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-000, das 08 às 13 horas em dias úteis, e mediante 
solicitação enviada ao e-mail cplcajueiroal@hotmail.com.

Bergson Araujo Leite
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 07/2022

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis.
Data/hora: 14/03/2022, às 09h30min. (horário de Brasília).
O pregão será realizado através do BNC.
O  e d i t a l  e n c o n t r a - s e  d i s p o n í v e l  n o s  s i t e s   e h t t p : / / w w w. b n c . o r g . b r
http://www.paripueira.al.gov.br.
Informações pelo e-mail: .licitacoes.cplparipueira@gmail.com

Raul Manuel Guerra Camboim
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022

A Comissão de Licitação do Município de São Brás/AL, comunica aos interessados do ramo 
que será realizada no dia 11 de março de 2022 às 08:00 horas a licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022, objetivando contratação de empresa especializada para 
recuperação das estradas vicinais do Município de São Brás, conforme especificações 
contidas no projeto básico anexo do edital. O edital encontra-se disponível no endereço 
eletrônico,  e/ou poderá ser solicitado cópia através do e-mail: hps://www.saobras.al.gov.br
prefeitura.saobras@gmail.com, e também poderá ser lido ou obtidas cópias na sala da CPL 
na Rua do Comércio, Sn - Centro, São Brás/AL, de segunda à sexta-feira das 08h00 às 12h00. 
Mais informações através do Tel.82-3555-1162.

São Brás/AL, 23 de fevereiro de 2022.
Luciana Rocha Cruz
Presidente da CPL

MUNICÍPIO DE POÇO DAS TRINCHEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022-SRP
Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material 
para a banda fanfarra – Data/Horário: 11 de março de 2022, às 14:00hs (horário de Brasília) – o 
Edital encontra-se disponível no site: , no portal do município, através do site http://bnc.org.br/
prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov, e na sede do Município, situada no endereço Praça 
Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, Poço das Trincheiras/AL, CEP: 57.510-000, em dias úteis, 
no horário das 08 às 12 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido mediante 
solicitação enviada ao e-mail: pocodastrincheirascpl@outlook.com
Informações através do e-mail .pocodastrincheirascpl@outlook.com

Hugo Rafael da Silva Feitoza
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR RUI PALMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº: 01/2022
Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para ampliação de Creche com 
mais 3 (três) salas de aula, localizada no Povoado Candunda, no Município de Senador Rui 
Palmeira - AL.
Data da abertura da sessão pública: 11/03/2022.
Horário da abertura da sessão pública: 9:00 horas (horário de Brasília).
Local: Rua Santa Terezinha, 229 - Centro – Senador Rui Palmeira - AL.
Informações Gerais: Comissão de Licitação, localizada na Rua Santa Terezinha, 229 - Centro 
– Senador Rui Palmeira - AL, através do e-mail: .setorlicitacoessrp@hotmail.com

Rogério Vieira Cabral
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE PEDIDO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Viçosa/AL, através do Setor de Compras, solicita às Instituições 
Bancárias interessadas, propostas de preços, a título de cotação para abertura de Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, para Movimento da Conta Única do Município 
de Viçosa/AL(tesouro), Processamento de Folha de Pagamento - processamento de 100% 
(cem por cento) da Folha de Pagamento (servidores, empregados, estagiários, prestadores de 
serviços, funcionários ativos, inativos e a pensionistas da administração direta e indireta), em 
caráter de exclusividade, com no mínimo 2178 creditados e os que vierem a ser contratados, 
seja recebendo vencimentos, salários, subsídios ou proventos e pensões; e Pagamento de 
Fornecedores – centralização, em caráter de exclusividade, dos pagamentos a fornecedores, 
credores, favorecidos, prestadores de serviços, auxílios, benefícios e assemelhados, 
transferências de recursos financeiros intrabancários e interbancários da administração direta 
e indireta do Município de Viçosa/AL, e demais órgãos que forem criados na vigência do 
contrato, fundidos ou transformados.
As Instituições Bancárias interessadas poderão solicitar o Termo de Referência para 
elaboração de proposta, bem como enviar as cotações via e-mail, no prazo de até 05 (cinco) 
dias úteis a contar da data desta publicação para os e-mails:  / safop.compras@vicosa.al.gov.br
scompras.pmv@gmail.com

Viçosa/AL, 23 de fevereiro de 2022.
Antônio Sérgio da Silva

Setor de Compras do Município de Viçosa/AL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP CPL/VIÇOSA– Nº. 008/2022
UASG Nº. 982887. – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12140031/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente para as atividades da 
secretaria municipal de assistência social.
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 24/02/2022 das 08h às 12h e das 13h às 16h.
E n d e r e ç o s :   o u w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r / e d i t a l
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes cpl.vicosa@gmail.com ou .
E n t r e g a  d a s  P r o p o s t a s :  A  p a r t i r  d e  2 4 / 0 2 / 2 0 2 2  à s  0 8 h  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 14/03/2022 às 13h. (horário de Brasília) no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Viçosa/AL, 23 de fevereiro de 2022.
Prússia Stefane de Albuquerque Santos

Pregoeira
Portaria 270/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São José da Laje, através da CPL, avisa que realizará licitação na 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2022 - SRP - Processo nº 
1001010700022022. Data da Abertura da sessão: 11 de março de 2022 - Horário: 08:00 horas 
(horário de Brasília/DF); Data de Disputa de Lances: 11 de março de 2022 - Horário: 08:10 
horas (horário de Brasília/DF). OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A 
FARMÁCIA BÁSICA, MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, COMUNS, CONTROLADOS E 
ODONTOLÓGICOS, BEM COMO MATERIAL PENSO E DESCARTÁVEL. Os 
interessados poderão retirar o Edital na sede Administrativa da Prefeitura, através do portal 
http://www.saojosedalaje.al.gov.br, através do sistema BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS (www.bnc.org.br). Dúvidas através do e-mail cplsaojosedalaje@hotmail.com

São José da Laje (AL), 23 de fevereiro de 2022.

Fábio Henrique Mateus Batista 
Pregoeiro


		2022-02-23T18:41:14-0800


	EnvelopeID_c99c2963-6bd8-4a28-8889-8fb0253a106c: DocuSign Envelope ID: 936C9320-1C89-4486-B7CE-CADBEA6A9E4C


